РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2025                                                с. Березовка                                                 № 06
Об утверждении Перечня
муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией

Березовского сельсовета

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьей 20 Устава Березовского сельсовета Большеулуйского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Березовского сельсовета, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава  сельсовета

                                           В.А. Вигель

      Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению Администрации

Березовского сельсовета

                                                                                                     от 07.02.2025 № 06
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование ответственных лиц
	Основа оказания услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	2
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	5
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	8
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета,  карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	9
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	10
	Заключение, изменение договоров найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	11
	Признание граждан малоимущими
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	12
	Организация рассмотрения обращений граждан

и личного приема граждан в Администрации
Администрация Березовского сельсовета
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	13
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	14
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	15
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	16
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	17
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно

	18
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Березовского сельсовета
	Безвозмездно